Et yo, el dicho mestrescola, asy otorgo que reço de vos, el dicho Ruy Ferrnandes, esta dicha renta en la manera que dicha es, et me obligo por min et por mis bienes, muebres et rayzes, ganados et por ganar, de vos dar et pagar los dichos treçientos moravedis al dicho prasio del dicho dia de San Iohan de iunio primeiro que venier, en cada unno de los dichos çinquo annos, so la dicha pena de los dichos çinquo moravedis de la dicha moneda cada dia, quantos dias pasaren de mas del dicho prasio en delante, cada ano. Et esta dicha renta que se entienda mientras que vos estudiardes aqui en el dicho estudio de Salamanca o en otro estudio general qualquie,r que ayan los privilegios que ha el dicho estudio de Salamanca, que vos que devades aver la dicha renta en absseñcia.

Et para esto todo asy tener et comprir et pagar et gardar anbas las dichas partes pidimos et rogamos et damos poder a qualquier sennor obispo o a qualquier de sus vicarios de qualquier villa o logar \que sea/, asy a los que agora son commo a los que seran d'aqui adelante, ante quien esta carta paresçier et fuer mostrada, que sin se nos o qualquier de nos llamados nin çitados nin oydos nin vençidos por derecho que nos fagan esto todo asy tener et comprir et gardar et pagar fasiedo luego entrega et secuçion desta dicha deuda en nos et en todos nuestros bienes o de qualquier de nos, et que den carta o cartas de suspensson et de d'escomonion contra nos, o contra qualquier de nos, aquellas que compriren et mester feseren en esta razon, et que

nos non alçen la sentençia de santa iglesia fasta que llo tengamos et lo compramos esto todo, que dichos es et en esta carta se contien, a tan bien et a tan compridamente commo sy lo elos mismos o qualquier dellos lo oviessen oydo et julgado et dado por sentençia contra nos o contra qualquier de nos, para lo tener et comprir et gardar et pagar segundo dicho es. Et contra esto todoo que dicho es renunçiamos [ferias] et carta et merçee de rey et de reyna et de infante et de ricome et de ricadonna et de arçibispo et de obispo et de todo outro sennor qualquier, et prasio de conseio et de avogado, prasio mudados et dias feriadados, la demanda en escripto et el traslado desta carta et todas aquellas cossas asy en general commo en speçial que a min podian aproveitar et a vos, el dicho maestrescola, empeeçer por esta rason. Et por que esto seia firme et non venga en dulta rogamos a Iohan Lourenço, notario publico por nosa senora la reyna en la çibdade de Salamanca, que mande faser desto dos cartas anbas fechas en hun tenor et ponga en cada una dellas su signo.